

Согласовано-

(наименование стройки)

Утверждаю-

Форма № 4

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

Ремонт сенсорой комнаты в МБОУ Гимназия №30 ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 3 кв 2012г

руб.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость единицы | | | Общая стоимость | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-----------------|--------------|--------------|------------|---|-------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | обслуживающие маш. | |
| | | | Единица измерения | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | возвр. материалов | | | | | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------------------|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|----|--------------------|----|
| 1 | 65-30-4 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Демонтажные работы | | | | | | | | | | |
| | | Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 660 мм /2070 мм | 0,114 | 234,14 | 23,45 | -- | 27 | 24 | 3 | -- | 24,70 | 3 |
| | | 100 м2 поверхности воздуховодов | | 210,69 | 8,70 | -- | | | 1 | | 0,75 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 210,69 | 1,000 | 210,69 | 1,000 | 210,69 | 24,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 23,45 | 1,000 | 23,45 | 1,000 | 23,45 | | 3,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 14,75 | 1,000 | 14,75 | 1,000 | 14,75 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 8,70 | 1,000 | 8,70 | 1,000 | 8,70 | | 1,00 | | 11,60 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 74% | | 162,35 | | | 19 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 50% | | 109,69 | | | 13 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 59 | | | | | |
| 2 | 67-4-3 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Демонтаж светильников с лампами накаливания | | | | | | | | | | |
| | | | 0,03 | 50,24 | 0,94 | -- | 2 | 1 | -- | -- | 6,32 | -- |
| | | 100 шт. | | 49,30 | 0,35 | -- | | | -- | | 0,03 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2 | 49,30 | 1,000 | 49,30 | 1,000 | 49,30 | 1,00 | | | 7,80 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 0,94 | 1,000 | 0,94 | 1,000 | 0,94 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 0,59 | 1,000 | 0,59 | 1,000 | 0,59 | | -- | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---------------------------------|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|-------|--------------------|----|
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,35 | 1,000 | 0,35 | 1,000 | 0,35 | | -- | | 11,67 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 85% | | 42,20 | | | 1 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 32,27 | | | 1 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 4 | | | | | |
| 3 | 67-9-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Смена выключателей | | | | | | | | | | |
| | | | 0,03 | 840,59 | -- | 622,00 | 25 | 7 | -- | 18 | 24,10 | 1 |
| | | 100 шт. | | 218,59 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5 | 218,59 | 1,000 | 218,59 | 1,000 | 218,59 | 7,00 | | | 9,07 | |
| | | Стоимость материалов | 622,00 | 1,000 | 622,00 | 1,000 | 622,00 | | | 19,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 85% | | 185,80 | | | 6 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 142,08 | | | 4 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 35 | | | | | |
| 4 | 67-9-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Смена розеток | | | | | | | | | | |
| | | | 0,05 | 778,59 | -- | 560,00 | 39 | 11 | -- | 28 | 24,10 | 1 |
| | | 100 шт. | | 218,59 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5 | 218,59 | 1,000 | 218,59 | 1,000 | 218,59 | 11,00 | | | 9,07 | |
| | | Стоимость материалов | 560,00 | 1,000 | 560,00 | 1,000 | 560,00 | | | 28,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 85% | | 185,80 | | | 9 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 142,08 | | | 7 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 55 | | | | | |
| 5 | 56-9-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах | | | | | | | | | | |
| | | | 0,02 | 1807,42 | 369,43 | -- | 36 | 29 | 7 | -- | 179,30 | 4 |
| | | 100 коробок | | 1437,99 | 39,94 | -- | | | 1 | | 3,97 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3 | 1437,99 | 1,000 | 1437,99 | 1,000 | 1437,99 | 29,00 | | | 8,02 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 369,43 | 1,000 | 369,43 | 1,000 | 369,43 | | 7,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 329,49 | 1,000 | 329,49 | 1,000 | 329,49 | | 6,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 39,94 | 1,000 | 39,94 | 1,000 | 39,94 | | 1,00 | | 10,06 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 82% | | 1211,90 | | | 24 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 62% | | 916,32 | | | 18 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 78 | | | | | |
| 6 | 56-10-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Снятие дверных полотен | | | | | | | | | | |
| | | | 0,038 | 288,06 | -- | -- | 11 | 11 | -- | -- | 36,28 | 1 |
| | | 100 м2 дверных полотен | | 288,06 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2 | 288,06 | 1,000 | 288,06 | 1,000 | 288,06 | 11,00 | | | 7,94 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|------|--------------------|----|
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 82% | | 236,21 | | | 9 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 62% | | 178,60 | | | 7 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 27 | | | | | |
| 7 | 46-04-012-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Разборка деревянных заделок проемов оконных без подоконных досок | 0,049 | 1639,58 | 241,95 | -- | 80 | 68 | 12 | -- | 172,76 | 8 |
| | | 100 м2 | | 1397,63 | 89,78 | -- | | | 4 | | 7,74 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4 | 1397,63 | 1,000 | 1397,63 | 1,000 | 1397,63 | 68,00 | | | 8,09 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 241,95 | 1,000 | 241,95 | 1,000 | 241,95 | | 12,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 152,17 | 1,000 | 152,17 | 1,000 | 152,17 | | 8,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 89,78 | 1,000 | 89,78 | 1,000 | 89,78 | | 4,00 | | 11,60 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110% | | 1636,15 | | | 80 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 70% | | 1041,19 | | | 51 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 211 | | | | | |
| 8 | 57-2-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207 | Разборка покрытий полов из линолеума и релина | 0,188 | 92,90 | 4,06 | -- | 17 | 17 | 1 | -- | 11,39 | 2 |
| | | 100 м2 покрытия | | 88,84 | 1,51 | -- | | | -- | | 0,13 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2 | 88,84 | 1,000 | 88,84 | 1,000 | 88,84 | 17,00 | | | 7,80 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 4,06 | 1,000 | 4,06 | 1,000 | 4,06 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,55 | 1,000 | 2,55 | 1,000 | 2,55 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,51 | 1,000 | 1,51 | 1,000 | 1,51 | | -- | | 11,62 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 80% | | 72,28 | | | 14 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 68% | | 61,44 | | | 12 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 43 | | | | | |
| 9 | 65-1-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм | 0,025 | 328,71 | 7,09 | 33,60 | 8 | 7 | -- | 1 | 34,66 | 1 |
| | | 100 м трубопровода | | 288,02 | 1,16 | -- | | | -- | | 0,10 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7 | 288,02 | 1,000 | 288,02 | 1,000 | 288,02 | 7,00 | | | 8,31 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 7,09 | 1,000 | 7,09 | 1,000 | 7,09 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 5,93 | 1,000 | 5,93 | 1,000 | 5,93 | | -- | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,16 | 1,000 | 1,16 | 1,000 | 1,16 | | -- | | 11,60 | |
| | | Стоимость материалов | 33,60 | 1,000 | 33,60 | 1,000 | 33,60 | | | 1,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 74% | | 213,99 | | | 5 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 50% | | 144,59 | | | 4 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 17 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| 10 | 65-19-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207 | Демонтаж радиаторов весом до 80 кг | 0,14 | 935,72 | 70,02 | -- | 131 | 121 | 10 | -- | 110,00 | 15 |
| | | 100 шт. | 865,70 | 25,98 | -- | -- | -- | -- | 4 | -- | 2,24 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1 | 865,70 | 1,000 | 865,70 | 1,000 | 865,70 | 121,00 | | | 7,87 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 70,02 | 1,000 | 70,02 | 1,000 | 70,02 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 44,04 | 1,000 | 44,04 | 1,000 | 44,04 | | 6,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 25,98 | 1,000 | 25,98 | 1,000 | 25,98 | | 4,00 | | 11,60 | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 74% | | 659,84 | | | 92 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 50% | | 445,84 | | | 62 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 285 | | | | | |
| 11 | 08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 к=0,3 | Прим. Демонтаж пульта управления вентиляцией | 1 | 20,20 | 13,06 | 0,37 | 20 | 7 | 13 | -- | 0,85 | 1 |
| | | 1 шт. | 6,77 | 0,91 | -- | -- | -- | -- | 1 | -- | 0,10 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коеф.: 0,8; 0,36; | 23,51 | 0,288 | 6,77 | 1,000 | 6,77 | 7,00 | | | 7,96 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 45,35 | 0,288 | 13,06 | 1,000 | 13,06 | | 13,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 0,8; 0,36; | 42,19 | 0,288 | 12,15 | 1,000 | 12,15 | | 12,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 0,8; 0,36; | 3,16 | 0,288 | 0,91 | 1,000 | 0,91 | | 1,00 | | 9,10 | |
| | | Стоимость материалов. Коеф.: 0,8; 0,3; = 3 - 0,9 - 0,57 | 1,53 | 0,240 | 0,37 | 1,000 | 0,37 | | | 0,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 7,30 | | | 7 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 4,99 | | | 5 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 32 | | | | | |
| | | Монтажные работы | | | | | | | | | | |
| 12 | 10-01-039-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 | 0,038 | 5862,74 | 1875,44 | 2666,24 | 223 | 50 | 71 | 102 | 143,91 | 5 |
| | | 100 м2 проемов | 1321,06 | 229,85 | -- | -- | -- | -- | 9 | -- | 17,03 | 1 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6 | 957,29 | 1,380 | 1321,06 | 1,000 | 1321,06 | 50,00 | | | 9,18 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 1250,29 | 1,500 | 1875,44 | 1,000 | 1875,44 | | 71,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 1097,06 | 1,500 | 1645,59 | 1,000 | 1645,59 | | 62,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 153,23 | 1,500 | 229,85 | 1,000 | 229,85 | | 9,00 | | 13,50 | |
| | | Стоимость материалов = 23366,24 - 20700 | 2666,24 | 1,000 | 2666,24 | 1,000 | 2666,24 | | | 101,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9) | | 1647,06 | | | 63 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85) | | 830,51 | | | 32 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|---------|--------------------|----|
| | | Сметная стоимость | | | | | 318 | | | | | |
| 13 | 500-006 | дверь глухая, массив дуба" | 1 | 1946,13 | -- | 1946,13 | 1946 | -- | -- | 1946 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 1946,13 | 1,000 | 1946,13 | 1,000 | 1946,13 | | | 1946,00 | | |
| 14 | 500-006 | мжкомнатная дверь "Эдита-1" (полотно,коробка,наличники) | 1 | 801,35 | -- | 801,35 | 801 | -- | -- | 801 | -- | -- |
| | | 1 комплект | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 801,35 | 1,000 | 801,35 | 1,000 | 801,35 | | | 801,00 | | |
| 15 | 500-006 | скобяные изделия (ручка-щелка с личиной под ключ,петли стальные) | 2 | 184,90 | -- | 184,90 | 370 | -- | -- | 370 | -- | -- |
| | | 1 комплект | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 184,90 | 1,000 | 184,90 | 1,000 | 184,90 | | | 370,00 | | |
| 16 | 11-01-011-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм | 0,188 | 932,50 | 31,13 | 457,93 | 175 | 83 | 6 | 86 | 51,98 | 10 |
| | | 100 м2 стяжки | 443,44 | 2,27 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,20 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 321,33 | 1,380 | 443,44 | 1,000 | 443,44 | 83,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 20,75 | 1,500 | 31,13 | 1,000 | 31,13 | | 6,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 19,24 | 1,500 | 28,86 | 1,000 | 28,86 | | 6,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,51 | 1,500 | 2,27 | 1,000 | 2,27 | | -- | | 11,35 | |
| | | Стоимость материалов = 10701,34 - 10243,41 | 457,93 | 1,000 | 457,93 | 1,000 | 457,93 | | | 86,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9) | | 493,39 | | | 93 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85) | | 284,13 | | | 53 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 321 | | | | | |
| 17 | 500-006 | выравнивающая смесь "Ветонит 5000" | 169,2 | 3,57 | -- | 3,57 | 604 | -- | -- | 604 | -- | -- |
| | | кг | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,57 | 1,000 | 3,57 | 1,000 | 3,57 | | | 604,00 | | |
| 18 | 11-01-011-10 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=5 | Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 | 0,188 | 160,97 | 18,15 | 0,40 | 30 | 27 | 3 | -- | 16,70 | 3 |
| | | 100 м2 стяжки | 142,42 | 1,73 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,15 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 20,64 | 6,900 | 142,42 | 1,000 | 142,42 | 27,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 7,500 | 18,15 | 1,000 | 18,15 | | 3,00 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,19 | 7,500 | 16,43 | 1,000 | 16,43 | | 3,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,23 | 7,500 | 1,73 | 1,000 | 1,73 | | -- | | 11,53 | |
| | | Стоимость материалов = 2048,76 - 2048,68 | 0,08 | 5,000 | 0,40 | 1,000 | 0,40 | | | 0,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9) | | 159,56 | | | 30 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85) | | 91,89 | | | 17 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 77 | | | | | |
| 19 | 500-006 | выравнивающая смесь "Ветонит 5000" | 169,2 | 3,57 | -- | 3,57 | 604 | -- | -- | 604 | -- | -- |
| | | кг | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,57 | 1,000 | 3,57 | 1,000 | 3,57 | | | 604,00 | | |
| 20 | 11-01-035-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Устройство покрытий из плит древесностружечных | | | | | | | | | | |
| | | 0,188 | 770,23 | 136,34 | 63,48 | 145 | 107 | 26 | 12 | 66,02 | 12 | |
| | | 100 м2 покрытия | 570,41 | 10,10 | -- | -- | -- | 2 | -- | 0,87 | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1 | 413,34 | 1,380 | 570,41 | 1,000 | 570,41 | 107,00 | | | 8,64 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 90,89 | 1,500 | 136,34 | 1,000 | 136,34 | | 26,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 84,16 | 1,500 | 126,24 | 1,000 | 126,24 | | 24,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 6,73 | 1,500 | 10,10 | 1,000 | 10,10 | | 2,00 | | 11,61 | |
| | | Стоимость материалов = 4001 - 3937,52 | 63,48 | 1,000 | 63,48 | 1,000 | 63,48 | | | 12,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9) | | 642,62 | | | 121 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85) | | 370,07 | | | 70 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 336 | | | | | |
| 21 | 101-2514 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308 | Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм | | | | | | | | | | |
| | | 18,8 | 27,29 | -- | 27,29 | 513 | -- | -- | 513 | -- | -- | -- |
| | | м2 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 27,29 | 1,000 | 27,29 | 1,000 | 27,29 | | | 513,00 | | |
| 22 | 11-01-034-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом | | | | | | | | | | |
| | | 0,188 | 10393,03 | 14,27 | 10046,55 | 1954 | 62 | 3 | 1889 | 35,34 | 7 | |
| | | 100 м2 покрытия | 332,21 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 240,73 | 1,380 | 332,21 | 1,000 | 332,21 | 62,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 9,51 | 1,500 | 14,27 | 1,000 | 14,27 | | 3,00 | | | |
| | | Стоимость материалов | 10046,55 | 1,000 | 10046,55 | 1,000 | 10046,55 | | | 1889,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9) | | 367,75 | | | 69 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85) | | 211,78 | | | 40 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 2063 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|---|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------|-------|---------|-----------------------|----|
| 23 | 11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 | Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих | 0,2 | 1458,50 | 16,86 | 1357,27 | 292 | 17 | 3 | 272 | 9,19 | 2 |
| | | 100 м плитуса | 84,37 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6 | 61,14 | 1,380 | 84,37 | 1,000 | 84,37 | 17,00 | | | 9,18 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 11,24 | 1,500 | 16,86 | 1,000 | 16,86 | | 3,00 | | | |
| | | Стоимость материалов | 1357,27 | 1,000 | 1357,27 | 1,000 | 1357,27 | | | 271,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9) | | 93,40 | | | 19 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85) | | 53,79 | | | 11 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 322 | | | | | |
| 24 | 15-01-045-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм | 0,052 | 21914,23 | 109,47 | 17013,95 | 1140 | 249 | 6 | 885 | 521,87 | 27 |
| | | 100 м2 поверхности облицовки | 4790,81 | 34,64 | -- | -- | -- | -- | 2 | | 3,24 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6 | 3471,60 | 1,380 | 4790,81 | 1,000 | 4790,81 | 249,00 | | | 9,18 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 72,98 | 1,500 | 109,47 | 1,000 | 109,47 | | 6,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 49,89 | 1,500 | 74,84 | 1,000 | 74,84 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 23,09 | 1,500 | 34,64 | 1,000 | 34,64 | | 2,00 | | 10,69 | |
| | | Стоимость материалов | 17013,95 | 1,000 | 17013,95 | 1,000 | 17013,95 | | | 885,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9) | | 4560,04 | | | 237 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85) | | 2255,89 | | | 117 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 1494 | | | | | |
| 25 | 07-05-016-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Устройство металлических ограждений без поручней | 0,05 | 1203,14 | 377,25 | 233,72 | 60 | 30 | 19 | 11 | 63,00 | 3 |
| | | 100 м ограждения | 592,17 | 6,62 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,57 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 429,11 | 1,380 | 592,17 | 1,000 | 592,17 | 30,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 251,50 | 1,500 | 377,25 | 1,000 | 377,25 | | 19,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 247,09 | 1,500 | 370,64 | 1,000 | 370,64 | | 19,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 4,41 | 1,500 | 6,62 | 1,000 | 6,62 | | -- | | 11,61 | |
| | | Стоимость материалов | 233,72 | 1,000 | 233,72 | 1,000 | 233,72 | | | 12,00 | | |
| | | = 16057,11 - 15823,39 | | | | | | | | | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 139,5% (=155x0,9) | | 835,31 | | | 42 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 85% (=100x0,85) | | 508,97 | | | 25 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 127 | | | | | |
| 26 | 500-006 | поручень хромированный | 5 | 567,62 | -- | 567,62 | 2838 | -- | -- | 2838 | -- | -- |
| | | м.п. | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 567,62 | 1,000 | 567,62 | 1,000 | 567,62 | | | 2838,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|---|---|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| 27 | 10-01-034-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых | 0,049 | 10669,73 | 613,83 | 8298,35 | 523 | 86 | 30 | 407 | 201,09 | 10 |
| | | 100 м2 проемов | 1757,55 | 11,49 | -- | -- | -- | -- | 1 | -- | 0,99 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2 | 1273,59 | 1,380 | 1757,55 | 1,000 | 1757,55 | 86,00 | | | 8,74 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 409,22 | 1,500 | 613,83 | 1,000 | 613,83 | | 30,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 401,56 | 1,500 | 602,34 | 1,000 | 602,34 | | 29,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 7,66 | 1,500 | 11,49 | 1,000 | 11,49 | | 1,00 | | 11,61 | |
| | | Стоимость материалов = 249846,35 - 241548 | 8298,35 | 1,000 | 8298,35 | 1,000 | 8298,35 | | | 407,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9) | | 1878,72 | | | 92 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85) | | 947,32 | | | 46 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 661 | | | | | |
| 28 | 500-006 | оконный блок ПВХ двухкамерный | 4,9 | 729,80 | -- | 729,80 | 3576 | -- | -- | 3576 | -- | -- |
| | | м2 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 729,80 | 1,000 | 729,80 | 1,000 | 729,80 | | | 3576,00 | | |
| 29 | 10-01-035-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м | 0,0165 | 4263,14 | 21,50 | 3992,20 | 70 | 4 | -- | 66 | 29,24 | -- |
| | | 100 п. м | 249,44 | 0,69 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,06 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 180,75 | 1,380 | 249,44 | 1,000 | 249,44 | 4,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 14,33 | 1,500 | 21,50 | 1,000 | 21,50 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 13,87 | 1,500 | 20,81 | 1,000 | 20,81 | | -- | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,46 | 1,500 | 0,69 | 1,000 | 0,69 | | -- | | 11,50 | |
| | | Стоимость материалов | 3992,20 | 1,000 | 3992,20 | 1,000 | 3992,20 | | | 66,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9) | | 265,63 | | | 4 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85) | | 133,94 | | | 2 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 76 | | | | | |
| 30 | 500-006 | доски подоконные ПВХ | 1,65 | 81,09 | -- | 81,09 | 134 | -- | -- | 134 | -- | -- |
| | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 81,09 | 1,000 | 81,09 | 1,000 | 81,09 | | | 134,00 | | |
| 31 | 15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею | 0,033 | 12085,59 | 69,50 | 9907,19 | 399 | 70 | 2 | 327 | 229,73 | 8 |
| | | 100 м2 облицовки | 2108,90 | 1,40 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,12 | -- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|-------------------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6 | 1528,19 | 1,380 | 2108,90 | 1,000 | 2108,90 | 70,00 | | | 9,18 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 46,33 | 1,500 | 69,50 | 1,000 | 69,50 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 45,40 | 1,500 | 68,10 | 1,000 | 68,10 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,93 | 1,500 | 1,40 | 1,000 | 1,40 | | -- | | 11,67 | |
| | | Стоимость материалов | 9907,19 | 1,000 | 9907,19 | 1,000 | 9907,19 | | | 327,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)</i> | | 1994,23 | | | 66 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)</i> | | 986,56 | | | 33 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 498 | | | | | |
| 32 | 58-20-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м | 0,0165 | 2516,07 | 5,99 | 2156,85 | 42 | 6 | -- | 36 | 41,41 | 1 |
| | | 100 м | | 353,23 | 0,93 | -- | | | -- | | 0,08 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 353,23 | 1,000 | 353,23 | 1,000 | 353,23 | 6,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 5,99 | 1,000 | 5,99 | 1,000 | 5,99 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 5,06 | 1,000 | 5,06 | 1,000 | 5,06 | | -- | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,93 | 1,000 | 0,93 | 1,000 | 0,93 | | -- | | 11,63 | |
| | | Стоимость материалов | 2156,85 | 1,000 | 2156,85 | 1,000 | 2156,85 | | | 36,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 83%</i> | | 293,95 | | | 5 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | 230,20 | | | 4 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 51 | | | | | |
| 33 | 10-05-008-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с дверным проемом | 0,9 | 5185,22 | 25,95 | 4424,60 | 4667 | 661 | 23 | 3983 | 81,00 | 73 |
| | | 100 м2 стен (за вычетом проемов) | | 734,67 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5 | 734,67 | 1,000 | 734,67 | 1,000 | 734,67 | 661,00 | | | 9,07 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 25,95 | 1,000 | 25,95 | 1,000 | 25,95 | | 23,00 | | | |
| | | Стоимость материалов | 4424,60 | 1,000 | 4424,60 | 1,000 | 4424,60 | | | 3982,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 118%</i> | | 866,91 | | | 780 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63%</i> | | 462,84 | | | 417 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 5864 | | | | | |
| 34 | 15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен | 0,9 | 64,37 | 1,18 | 0,18 | 58 | 57 | 1 | -- | 6,55 | 6 |
| | | 100 м2 покрытия | | 63,01 | 0,12 | -- | | | -- | | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4 | 63,01 | 1,000 | 63,01 | 1,000 | 63,01 | 57,00 | | | 9,62 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 1,18 | 1,000 | 1,18 | 1,000 | 1,18 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 1,06 | 1,000 | 1,06 | 1,000 | 1,06 | | 1,00 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|-------------------------------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|--------|--------------------|----|
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,000 | 0,12 | 1,000 | 0,12 | | -- | | 12,00 | |
| | | Стоимость материалов | 0,18 | 1,000 | 0,18 | 1,000 | 0,18 | | | 0,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 105% | | 66,29 | | | 60 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55% | | 34,72 | | | 31 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 149 | | | | | |
| 35 | 101-144 ФССП-2001 пр. МРР № 308 | Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У | 0,0117 | 11300,00 | -- | 11300,00 | 132 | -- | -- | 132 | -- | -- |
| | | т | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 11300,00 | 1,000 | 11300,00 | 1,000 | 11300,00 | | | 132,00 | | |
| 36 | 15-04-027-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску | 0,76 | 519,49 | 2,93 | 402,54 | 395 | 87 | 2 | 306 | 11,99 | 9 |
| | | 100 м2 окрашиваемой поверхности | | 114,02 | 0,12 | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9 | 114,02 | 1,000 | 114,02 | 1,000 | 114,02 | 87,00 | | | 9,51 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,93 | 1,000 | 2,93 | 1,000 | 2,93 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,81 | 1,000 | 2,81 | 1,000 | 2,81 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,000 | 0,12 | 1,000 | 0,12 | | -- | | 12,00 | |
| | | Стоимость материалов | 402,54 | 1,000 | 402,54 | 1,000 | 402,54 | | | 306,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 105% | | 119,85 | | | 91 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55% | | 62,78 | | | 48 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 534 | | | | | |
| 37 | 15-04-005-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 | Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску | 0,76 | 319,75 | 9,03 | 82,79 | 243 | 173 | 7 | 63 | 25,41 | 19 |
| | | 100 м2 окрашиваемой поверхности | | 227,93 | 0,12 | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4 | 227,93 | 1,000 | 227,93 | 1,000 | 227,93 | 173,00 | | | 8,97 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 9,03 | 1,000 | 9,03 | 1,000 | 9,03 | | 7,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 8,91 | 1,000 | 8,91 | 1,000 | 8,91 | | 7,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,000 | 0,12 | 1,000 | 0,12 | | -- | | 12,00 | |
| | | Стоимость материалов = 1058,09 - 975,3 | 82,79 | 1,000 | 82,79 | 1,000 | 82,79 | | | 63,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 105% | | 239,45 | | | 182 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55% | | 125,43 | | | 95 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 520 | | | | | |
| 38 | 500-006 | краска водозмульсионная BingO7 | 47,88 | 64,87 | -- | 64,87 | 3106 | -- | -- | 3106 | -- | -- |
| | | кг | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| | | Ресурсы по проекту | 64,87 | 1,000 | 64,87 | 1,000 | 64,87 | | | 3106,00 | | |
| 39 | 15-01-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону | 0,14 | 10688,20 | 31,75 | 9190,68 | 1496 | 205 | 4 | 1287 | 159,67 | 22 |
| | | 100 м2 поверхности облицовки | 1465,77 | 17,01 | -- | -- | -- | -- | 2 | -- | 1,65 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6 | 1465,77 | 1,000 | 1465,77 | 1,000 | 1465,77 | 205,00 | | | 9,18 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 31,75 | 1,000 | 31,75 | 1,000 | 31,75 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 14,74 | 1,000 | 14,74 | 1,000 | 14,74 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 17,01 | 1,000 | 17,01 | 1,000 | 17,01 | | 2,00 | | 10,31 | |
| | | Стоимость материалов | 9190,68 | 1,000 | 9190,68 | 1,000 | 9190,68 | | | 1287,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 105% | | 1556,92 | | | 218 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55% | | 815,53 | | | 114 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 1828 | | | | | |
| 40 | 15-01-051-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 | Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью от 10 до 50 м2 | 0,24 | 338,27 | 49,49 | -- | 81 | 69 | 12 | -- | 26,04 | 6 |
| | | 100 м2 облицовки | 288,78 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-5 | 288,78 | 1,000 | 288,78 | 1,000 | 288,78 | 69,00 | | | 11,09 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 49,49 | 1,000 | 49,49 | 1,000 | 49,49 | | 12,00 | | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 105% | | 303,22 | | | 73 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55% | | 158,83 | | | 38 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 192 | | | | | |
| 41 | 101-2064 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Шуруп строительный с потайной головкой | 90 | 0,05 | -- | 0,05 | 5 | -- | -- | 5 | -- | -- |
| | | шт. | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 0,05 | 1,000 | 0,05 | 1,000 | 0,05 | | | 5,00 | | |
| 42 | 101-9102 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Дюбели распорные полистиленовые | 90 | 0,29 | -- | 0,29 | 26 | -- | -- | 26 | -- | -- |
| | | шт. | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 0,29 | 1,000 | 0,29 | 1,000 | 0,29 | | | 26,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|-------------------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| 43 | 201-9019 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Багет (фиксирующий профиль) стеновой для натяжного потолка | 28 | 3,97 | -- | 3,97 | 111 | -- | -- | 111 | -- | -- |
| | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,97 | 1,000 | 3,97 | 1,000 | 3,97 | | | 111,00 | | |
| 44 | 201-9022 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка | 28 | 3,97 | -- | 3,97 | 111 | -- | -- | 111 | -- | -- |
| | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 3,97 | 1,000 | 3,97 | 1,000 | 3,97 | | | 111,00 | | |
| 45 | 201-9039 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Полотно натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун) | 24 | 105,42 | -- | 105,42 | 2530 | -- | -- | 2530 | -- | -- |
| | | м2 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 105,42 | 1,000 | 105,42 | 1,000 | 105,42 | | | 2530,00 | | |
| 46 | 16-04-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм | 0,025 | 3753,40 | 1362,19 | 504,03 | 94 | 47 | 34 | 13 | 190,24 | 5 |
| | | 100 м трубопровода | 1887,18 | 181,17 | -- | -- | -- | 5 | -- | -- | 13,42 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 1887,18 | 1,000 | 1887,18 | 1,000 | 1887,18 | 47,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 1362,19 | 1,000 | 1362,19 | 1,000 | 1362,19 | | 34,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 1181,02 | 1,000 | 1181,02 | 1,000 | 1181,02 | | 29,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 181,17 | 1,000 | 181,17 | 1,000 | 181,17 | | 5,00 | | 13,50 | |
| | | Стоимость материалов | 504,03 | 1,000 | 504,03 | 1,000 | 504,03 | | | 13,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 128% | | 2647,49 | | | 66 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 83% | | 1716,73 | | | 43 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 203 | | | | | |
| 47 | 507-0622 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308 | Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм | 0,22475 | -48,32 | -- | -48,32 | -11 | -- | -- | -11 | -- | -- |
| | | 10 м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | -48,32 | 1,000 | -48,32 | 1,000 | -48,32 | | | -11,00 | | |
| 48 | 507-3354 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359 | Труба из полипропилена PN 20/20 | 2,2475 | 10,51 | -- | 10,51 | 24 | -- | -- | 24 | -- | -- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| | | | м | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 10,51 | 1,000 | 10,51 | 1,000 | 10,51 | | | 24,00 | | |
| 49 | | Кран шаровой В-В размером 1/2" | 2 | 20,67 | -- | 20,67 | 41 | -- | -- | 41 | -- | -- |
| | | шт. | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 20,67 | 1,000 | 20,67 | 1,000 | 20,67 | | | 41,00 | | |
| 50 | 18-03-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 | Установка радиаторов стальных | 0,0185 | 2050,33 | 239,67 | 1204,58 | 38 | 11 | 4 | 23 | 67,57 | 1 |
| | | 100 кВт радиаторов и конвекторов | | 606,08 | 15,46 | -- | -- | -- | -- | -- | 1,32 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4 | 588,43 | 1,030 | 606,08 | 1,000 | 606,08 | 11,00 | | | 8,97 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 232,69 | 1,030 | 239,67 | 1,000 | 239,67 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 217,68 | 1,030 | 224,21 | 1,000 | 224,21 | | 4,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 15,01 | 1,030 | 15,46 | 1,000 | 15,46 | | -- | | 11,71 | |
| | | Стоимость материалов = 17904,58 - 16700 | 1204,58 | 1,000 | 1204,58 | 1,000 | 1204,58 | | | 22,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 128% | | 795,58 | | | 15 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 83% | | 515,88 | | | 10 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 63 | | | | | |
| 51 | 500-006 | радиаторы RifAr500 | 10 | 72,98 | -- | 72,98 | 730 | -- | -- | 730 | -- | -- |
| | | секция | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 72,98 | 1,000 | 72,98 | 1,000 | 72,98 | | | 730,00 | | |
| 52 | 08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм | 1 | 68,51 | 43,54 | 2,40 | 69 | 23 | 44 | 2 | 2,84 | 3 |
| | | 1 шт. | 22,57 | 3,03 | -- | -- | -- | -- | 3 | -- | 0,35 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коеф.: 0,8; 1,2; | 23,51 | 0,960 | 22,57 | 1,000 | 22,57 | 23,00 | | | 7,95 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 45,35 | 0,960 | 43,54 | 1,000 | 43,54 | | 44,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 0,8; 1,2; | 42,19 | 0,960 | 40,50 | 1,000 | 40,50 | | 41,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 0,8; 1,2; | 3,16 | 0,960 | 3,03 | 1,000 | 3,03 | | 3,00 | | 8,66 | |
| | | Стоимость материалов | 3,00 | 0,800 | 2,40 | 1,000 | 2,40 | | | 2,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 24,32 | | | 24 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 16,64 | | | 17 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 110 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|---------|--------------------|----|
| 53 | 08-03-575-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Прибор или аппарат | | | | | | | | | | |
| | | | 4 | 10,99 | -- | 0,32 | 44 | 43 | -- | 1 | 1,34 | 5 |
| | | | 1 шт. | 10,67 | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2; | 11,11 | 0,960 | 10,67 | 1,000 | 10,67 | 43,00 | | | 7,96 | |
| | | Стоимость материалов | 0,40 | 0,800 | 0,32 | 1,000 | 0,32 | | | 1,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 10,13 | | | 41 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 6,93 | | | 28 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 113 | | | | | |
| 54 | 08-03-593-09 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Светильник местного освещения | | | | | | | | | | |
| | | | 0,15 | 1497,12 | 236,23 | 448,56 | 225 | 122 | 35 | 68 | 102,36 | 15 |
| | | | 100 шт. | 812,33 | 2,07 | -- | | | -- | | 0,19 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 0,8; 1,2; | 846,18 | 0,960 | 812,33 | 1,000 | 812,33 | 122,00 | | | 7,94 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 246,07 | 0,960 | 236,23 | 1,000 | 236,23 | | 35,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 0,8; 1,2; | 243,91 | 0,960 | 234,15 | 1,000 | 234,15 | | 35,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 0,8; 1,2; | 2,16 | 0,960 | 2,07 | 1,000 | 2,07 | | -- | | 10,89 | |
| | | Стоимость материалов | 560,70 | 0,800 | 448,56 | 1,000 | 448,56 | | | 67,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 773,69 | | | 116 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 529,36 | | | 79 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 420 | | | | | |
| 55 | 08-02-409-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Труба винипластовая по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр до 25 мм | | | | | | | | | | |
| | | | 0,9 | 1517,66 | 39,28 | 1262,93 | 1366 | 194 | 35 | 1137 | 22,92 | 21 |
| | | | 100 м | 215,45 | 1,79 | -- | | | 2 | | 0,13 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 179,54 | 1,200 | 215,45 | 1,000 | 215,45 | 194,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 32,73 | 1,200 | 39,28 | 1,000 | 39,28 | | 35,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 31,24 | 1,200 | 37,49 | 1,000 | 37,49 | | 33,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 1,49 | 1,200 | 1,79 | 1,000 | 1,79 | | 2,00 | | 13,77 | |
| | | Стоимость материалов | 1262,93 | 1,000 | 1262,93 | 1,000 | 1262,93 | | | 1137,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 206,37 | | | 186 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 141,20 | | | 127 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 1679 | | | | | |
| 56 | 08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Короба пластмассовые шириной до 40 мм | | | | | | | | | | |
| | | | 0,28 | 274,87 | 37,44 | 51,53 | 77 | 52 | 10 | 15 | 19,55 | 5 |
| | | | 100 м | 185,90 | 0,14 | -- | | | -- | | 0,01 | -- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9 | 154,92 | 1,200 | 185,90 | 1,000 | 185,90 | 52,00 | | | 9,51 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 31,20 | 1,200 | 37,44 | 1,000 | 37,44 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 31,08 | 1,200 | 37,30 | 1,000 | 37,30 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,12 | 1,200 | 0,14 | 1,000 | 0,14 | | -- | | 14,00 | |
| | | Стоимость материалов | 51,53 | 1,000 | 51,53 | 1,000 | 51,53 | | | 14,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | 176,75 | | | 49 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | 120,93 | | | 34 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 160 | | | | | |
| 57 | 08-02-399-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Провод в коробах, сечением до 6 мм2(материал б/у) | | | | | | | | | | |
| | | | 0,28 | 95,82 | 2,90 | 53,21 | 27 | 11 | 1 | 15 | 4,22 | 1 |
| | | 100 м | 39,71 | 0,17 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,01 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 33,09 | 1,200 | 39,71 | 1,000 | 39,71 | 11,00 | | | 9,41 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2,42 | 1,200 | 2,90 | 1,000 | 2,90 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 2,28 | 1,200 | 2,74 | 1,000 | 2,74 | | 1,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,14 | 1,200 | 0,17 | 1,000 | 0,17 | | -- | | 17,00 | |
| | | Стоимость материалов | 53,21 | 1,000 | 53,21 | 1,000 | 53,21 | | | 15,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | 37,88 | | | 11 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | 25,92 | | | 7 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 45 | | | | | |
| 58 | 08-02-412-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 | | | | | | | | | | |
| | | | 0,9 | 324,25 | 11,62 | 223,97 | 292 | 80 | 10 | 202 | 9,43 | 8 |
| | | 100 м | 88,66 | 0,65 | -- | -- | -- | -- | 1 | -- | 0,05 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8 | 73,88 | 1,200 | 88,66 | 1,000 | 88,66 | 80,00 | | | 9,40 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 9,68 | 1,200 | 11,62 | 1,000 | 11,62 | | 10,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 9,14 | 1,200 | 10,97 | 1,000 | 10,97 | | 9,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,54 | 1,200 | 0,65 | 1,000 | 0,65 | | 1,00 | | 13,00 | |
| | | Стоимость материалов | 223,97 | 1,000 | 223,97 | 1,000 | 223,97 | | | 202,00 | | |
| | | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i> | | 84,84 | | | 76 | | | | | |
| | | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i> | | 58,05 | | | 52 | | | | | |
| | | <i>Сметная стоимость</i> | | | | | 420 | | | | | |
| 59 | 501-8485 ФССЦ-2001 пр. МРР № 535 | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 6 мм2 | | | | | | | | | | |
| | | | 0,118 | 15727,78 | -- | 15727,78 | 1856 | -- | -- | 1856 | -- | -- |
| | | 1000 м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|--|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|----|---------|--------------------|----|
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 15727,78 | 1,000 | 15727,78 | 1,000 | 15727,78 | | | 1856,00 | | |
| 60 | 08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 | Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке | 0,01 | 830,48 | 23,69 | 336,58 | 8 | 5 | -- | 3 | 47,40 | -- |
| | | 100 шт. | 470,21 | 0,49 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 0,04 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 391,84 | 1,200 | 470,21 | 1,000 | 470,21 | 5,00 | | | 9,92 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 19,74 | 1,200 | 23,69 | 1,000 | 23,69 | | -- | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 19,33 | 1,200 | 23,20 | 1,000 | 23,20 | | -- | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 0,41 | 1,200 | 0,49 | 1,000 | 0,49 | | -- | | 12,25 | |
| | | Стоимость материалов | 336,58 | 1,000 | 336,58 | 1,000 | 336,58 | | | 3,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 95% | | 447,17 | | | 4 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 65% | | 305,96 | | | 3 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 15 | | | | | |
| 61 | 500-006 | светильник точечный | 15 | 24,33 | -- | 24,33 | 365 | -- | -- | 365 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 24,33 | 1,000 | 24,33 | 1,000 | 24,33 | | | 365,00 | | |
| 62 | 500-001 | щит групповой (ГЩ2) ЩРВ-36з-1 36,IP31 | 1 | 123,50 | -- | 123,50 | 124 | -- | -- | 124 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 123,50 | 1,000 | 123,50 | 1,000 | 123,50 | | | 124,00 | | |
| 63 | 500-001 | Автоматический выключатель ВА47-29-1р Ин.р 16А | 3 | 18,18 | -- | 18,18 | 55 | -- | -- | 55 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 18,18 | 1,000 | 18,18 | 1,000 | 18,18 | | | 55,00 | | |
| 64 | 500-001 | Автоматический выключатель АД-12М-10А,25А,265В | 1 | 48,27 | -- | 48,27 | 48 | -- | -- | 48 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 48,27 | 1,000 | 48,27 | 1,000 | 48,27 | | | 48,00 | | |
| 65 | 500-001 | труба ПВХ гофра д.20мм | 90 | 0,75 | -- | 0,75 | 67 | -- | -- | 67 | -- | -- |
| | | м | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 0,75 | 1,000 | 0,75 | 1,000 | 0,75 | | | 67,00 | | |
| 66 | 500-001 | кабель-канал | 28 | 1,95 | -- | 1,95 | 54 | -- | -- | 54 | -- | -- |
| | | мт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--------------------------------|---|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-----|-------|--------------------|-----|
| | | Ресурсы по проекту | 1,95 | 1,000 | 1,95 | 1,000 | 1,95 | | | 54,00 | | |
| 67 | 500-001 | выключатель светорегулятор | I | 24,33 | -- | 24,33 | 24 | -- | -- | 24 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 24,33 | 1,000 | 24,33 | 1,000 | 24,33 | | | 24,00 | | |
| 68 | 01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную | 0,62 | 42,98 | -- | -- | 27 | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | I т груза | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Стоимость транспортных расходов | 42,98 | 1,000 | 42,98 | 1,000 | 42,98 | | | 27,00 | | |
| 69 | 03-21-01-015 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км I класс груза | 0,62 | 13,38 | -- | -- | 8 | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | I т груза | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Стоимость транспортных расходов | 13,38 | 1,000 | 13,38 | 1,000 | 13,38 | | | 8,00 | | |
| Итого прямые затраты по смете: | | | руб. | | | | 35446 | 2934 | 440 | 32037 | | 327 |
| | | | руб. | | | | | | 38 | | | 3 |
| | | Стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 4421 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | 1489 | | | | | |
| | | в т.ч. транспортные расходы - | руб. | | | | 7 | | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | | 561 | | | | |
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 2228 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 531 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 365 | | | | | |
| | | Всего, стоимость монтажных работ - | руб. | | | | 5316 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 63 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 561 | | | | |
| | | Стоимость общестроительных работ - | руб. | | | | 30673 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | 9729 | | | | | |
| | | в т.ч. транспортные расходы - | руб. | | | | 45 | | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | | 2191 | | | | |
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 18501 | | | | | |
| | | Транспортные расходы - | руб. | | | | 35 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 2371 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 1281 | | | | | |
| | | Всего, стоимость общестроительных работ - | руб. | | | | 34325 | | | | | |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | | | | | 241 |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | 2191 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 600 |
|---|--|---|--------|--------|-------|---|--------|------|-----|----|----|----|-----|
| | Стоимость сантехнических работ - | | руб. | | | | 352 | | | | | | |
| | Материалы - | | руб. | | | | 36 | | | | | | |
| | в т.ч. транспортные расходы - | | руб. | | | | 1 | | | | | | |
| | Всего оплата труда - | | руб. | | | | | 220 | | | | | |
| | Стоимость материалов и конструкций - | | руб. | | | | 54 | | | | | | |
| | Накладные расходы - | | руб. | | | | 197 | | | | | | |
| | Сметная прибыль - | | руб. | | | | 131 | | | | | | |
| | Всего, стоимость сантехнических работ - | | руб. | | | | 680 | | | | | | |
| | Нормативная трудоемкость - | | чел.-ч | | | | | | | | | | |
| | Сметная заработная плата - | | руб. | | | | | | | | | | 26 |
| | Итого по смете: | | руб. | | | | | 220 | | | | | |
| | Нормативная трудоемкость - | | чел.-ч | | | | 40321 | | | | | | |
| | Сметная заработная плата - | | руб. | | | | | | | | | | 331 |
| | Пересчет итогов в цены на 1-2013 г. | | | | | | | 2972 | | | | | |
| | Оплата труда осн. рабочих | | 2934 | x 5,33 | | | 15638 | | | | | | |
| | Затраты на эксл. машин | | 439 | x 5,33 | | | 2340 | | | | | | |
| | (в т.ч. опл. труда механизаторов) | | 38 | x 5,33 | | | | | | | | | |
| | Стоимость материальных ресурсов | | 32072 | x 5,33 | | | | | 203 | | | | |
| | Итого прямых затрат | | | | | | 170944 | | | | | | |
| | Накладные расходы в текущих ценах | | 3099 | x 5,33 | x 1,0 | | 16518 | | | | | | |
| | Сметная прибыль в текущих ценах | | 1777 | x 5,33 | x 1,0 | | 9471 | | | | | | |
| | ИТОГО в ценах на 1-2013 г. | | | | | | 214911 | | | | | | |
| | Налог на добавленную стоимость (НДС) | | 18 % | | | | 38684 | | | | | | |
| | Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС) | | | | | | 253595 | | | | | | |